
外来実習の大切さ

 
私は 5/4～6/4 まで長岡中央綜合病院で実習させていただきました。主な実習として、病

棟実習、外来実習、救急外来実習、当直実習がありました。中でも外来実習が、私の中で

一番印象的でした。

 外来実習では、自分で問診を行い、カルテを書くこともありました。問診やカルテの書

き方は座学で習いますが、実際に行う機会は少なく、私は苦手意識がありました。ですが、

今回の実習でたくさん経験させていただき、また、先生方が丁寧に指導してくださったお

かげで、とても自信がつきました。

今後もこの経験を活かし、世間の役に立つ医師になれるよう邁進してまいります。

長岡中央綜合病院で関わった皆様に感謝を申し上げます。ありがとうございました。


